
Aktuální projekty eG, NIA a PO

Petr Kuchař
ředitel odboru Hlavního architekta eGovernmentu
Ministerstvo vnitra ČR



Národní bod el.identifikace a autentizace 
(NIA) - stav

• NIA realizová a a testova í  i produkč í  rozhra í 
v režii S)R, za kvalit í podpory NAKIT

• Testujeme s 8 subjekty - záje i o roli IdP -  velké 
banky, 1 telco operátor,  CA a  další společ osti

• Produkč í prostředí poskytnuto SÚKL pro áhled     
na lékové ko to ( .  re eptů de ě

• Testuje e součas ě ezi árod í GTW, propoje í       
s ostat í i státy EU: DE, IT, SK, ES, a rzy další



Zákonné zmocnění:  zákon č.250/2017 Sb.

§   Prokázá í totož osti s využití  elektro i ké 
identifikace:

„Vyžaduje-li práv í předpis nebo výko  působ osti
prokázá í totož osti, lze u ož it prokázá í totož osti 
s využití  elektro ické ide tifikace pouze
prostřed ictví  kvalifikova ého systé u elektro ické 
ide tifikace dále je  „kvalifikova ý systé “ .“

Opaková í /



• pro o ča y ČR a izi e s trvalý  po yte  je 
identita repreze tová a záz a e  v ROB

• k jed é ide titě ůže ýt ví e ID prostředků, 
po o í který h se ide tita prokazuje

• prostředky ají dle eIDAS tzv. úroveň důvěry: 
ízkou, střed í či vysokou, případ ě se řídí 

v itrostát í  práv í  předpise  apř. ISDS

Opaková í /

Elektronická identifikace - POJMY



Národ í od               
pro identifikaci               

a autentizaci 

(NIA)

Propoje ý 
datový fo d

základ í 
registry

eGSB

Poskytovatelé ide tity

•NIA ID

•ko erč í 
ertifikát

•eOP

•ISDS
•Atd.

Poskytovatelé služe

Portál ČSS)
Kraj Vysoči a 

eHealth

SUKL 

eRecepty

Mezi árod í GW 
eIDAS

Opaková í /



IdP eOP

BSI(IdP)

BSI(SeP) 
NIA

úroveň 
důvěry

VYSOKÁ

AIFO(NIA)

Blokace, 

jm. příj e í

Vý ěr 
IdP

dle 

úrov ě 
důvěry

AIFO(PO)

Data dle 

z o ě í 
agendy 

Ch i služ u 
VS

Ko krét ě PO:



Příklad 1: Portál Občana





Příklad 2: ePreskripce SÚKL



Příklad 3: ePortál ČSSZ



Příklad 4: NKM pro eHealth



Děkuji za pozornost

Prostor pro Vaše dotazy

oha@mvcr.cz


